DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MDCXIX de 7 de Fevereiro de 2025

DATA: 07/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: dom@vicosa.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

CPF: ***.194.853-**
IP com n°: 192.168.10.196

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1657

aDOM 1/4www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1619/2025 - 07/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 439/2024 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DA LICENÇA DE USO E

MANUTENÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL COM MÓDULOS INTEGRADOS E

OPERACIONALIZAÇÃO...

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 440/2024 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

REFERENTE À CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA AMBIENTAL, PARA A

OPERACIONALIZAÇÃO DO ÓRGÃO AMBIENTAL VINCULADO A SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO

AMBIENTE...

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

PORTARIAS: 05/2025 - DESIGNAR FUNÇÃO.

PORTARIAS: 44/2025 - DESIGNAR FUNÇÃO.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 07/02/2025 16:59:36 - IP com n°:
192.168.10.196

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1657

2/4www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1619/2025 - 07/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 439/2024

A SECRETARIA DE FINANÇAS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
24010201-SEFIN, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023-SEFIN. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE FINANÇAS CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS CONTRATADA: INTERSOL TECNOLOGIA E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DA LICENÇA DE USO E
MANUTENÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL COM MÓDULOS INTEGRADOS E
OPERACIONALIZAÇÃO TOTALMENTE WEB, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO,
CUSTOMIZAÇÃO E TREINAMENTO TECNICO OPERACIONAL. PRAZO DE DURAÇÃO: DE 02 DE JANEIRO DE 2025 ATÉ
02 DE JANEIRO DE 2026. ASSINA PELA CONTRATADA: RAIMUNDO HERILANDES FERREIRA CABRAL. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MAVIAEL BERNARDO SALES. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

SECRETARIA DE AGRICULTURA, EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL: 440/2024

A SECRETARIA DE AGRICULTURA, EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO NONO
ADITIVO AO CONTRATO N° 21070701-SETUR, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇO Nº TP 01/2021-SETUR.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE AGRICULTURA, EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE
CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA, EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE CONTRATADA: ETNICA
CONSULTORIA E GESTAO SOCIOAMBIENTAL LTDA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA AMBIENTAL, PARA A
OPERACIONALIZAÇÃO DO ÓRGÃO AMBIENTAL VINCULADO A SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO
AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ. PRAZO DE DURAÇÃO: 06 (SEIS) MESES ASSINA
PELA CONTRATADA: TIAGO SILVA BEZERRA ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTÔNIO JOSÉ SOUSA DE MORAIS
VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 05/2025

PORTARIA Nº 05/2025
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER, o Sr. RENATO

ANDRADE GURGEL, no uso de suas obrigações legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, Inciso I do artigo 81;

Considerando a necessidade de organização do serviço público: RESOLVE:
I – Designar o servidor abaixo indicado, para o exercício da função de Gestor de C ontratos da Secretaria Municipal
de Desporto e Lazer, a partir do dia 06 de fevereiro de 2025, a saber:

SERVIDOR FUNÇÃO DESIGNADA CPF

Carlos André Alves Lima Gestor de Contratos 724.565.741-68

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 06 de fevereiro de 2025.
RENATO ANDRADE GURGEL

Secretário Municipal de Desporto e Lazer

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 44/2025

PORTARIA n.º 044/2025

A Secretária de Cidadania e Promoção Social, a Sra. ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, Inciso I do artigo 81.

Considerando a necessidade de organização do serviço público;
R E S O L V E:
I – Designar o servidor abaixo indicado, para o exercício da função de FISCAL DE CONTRATOS da Secretaria Municipal de
Cidadania e Promoção Social, a partir do dia 07 de fevereiro de 2025, a saber:

SERVIDOR FUNÇÃO CPF

Natanael Oliveira Rocha
FISCAL DE

CONTRATOS
***.808.893-**

II - Esta PORTARIA entrará em vigor, na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço da Secretaria Municipal de Cidadania e Promoção Social, em 07 de fevereiro de 2025.

ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES
Secretária de Cidadania e Promoção Social

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 07/02/2025 16:59:36 - IP com n°:
192.168.10.196

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1657

3/4www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1619/2025 - 07/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Eurico Jose Carneiro Fontenele Arruda
Prefeito(a)

Luzanira Gomes da Rocha
Vice-prefeito(a)

Renato Andrade Gurgel
Gabinete do Prefeito - GAB

Renato Andrade Gurgel
Secretaria de Desporto e Lazer - SEDESP

Adriano Silva dos Santos
Secretaria de Administração Geral - SEAG

Maviael Bernardo Sales
Secretaria de Finanças - SEFIN

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretaria de Educação - SEDUC

Antonia Rosenilda Olivindo Rodrigues
Secretaria da Cidadania e Promoção Social -
SECIPS

Fatima Cintya Sa Pitombeira da Cunha
Secretaria de Saúde - SESA

Francisco Sebastiao de Miranda Filho
Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa -
SELOG

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Turismo e Cultura - SETUR

Francisco Sergio Carneiro Fontenele
Secretaria Geral de Infraestrutura - SEINFRA

Antonio Jose Sousa de Morais
Secretaria de Agricultura, Extensão Rural e Meio
Ambiente - SEMAGRI

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev) - RPPSV

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 07/02/2025 16:59:36 - IP com n°:
192.168.10.196

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1657

4/4www.vicosa.ce.gov.br

		dom@vicosa.ce.gov.br
	2025-02-07T16:59:38+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1619/2025 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A3, 38016084000124,  MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [0F85791C0E57C071]